
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятидесятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   29 декабря 2010 года         № 469  
       

город Глазов 

 

О внесении изменений в решение Глазовского Районного 

Совета депутатов от 26 ноября 2009 года № 380   

«О бюджете муниципального образования  «Глазовский  район  

на 2010 год» (в редакции решений  от 28.12.2009 № 387, 

 от 11.02.2010 № 391, от 22.04.2010 № 403, от 29.05.2010 № 414, 

 от 29.07.2010 № 419, от 30.09.2010 № 436, от 28.10.2010 № 443,  

 от 26.11.2010 № 457) 

 

Рассмотрев представления Администрации Глазовского района, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования  

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

РЕШИЛ: 

   Внести следующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 26 

ноября 2009 года № 380  «О бюджете муниципального  образования  «Глазовский  район на 

2010 год»  (в редакции решений  от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391, от 22.04.2010 № 

403, от 29. 05. 2010 № 414, от 29.07.2010 № 419,от 30.09.2010 № 436,от 28.10.2010 № 443 и от 

26.11.2010 № 457): 

 1.В связи с  поступлением в бюджет муниципального образования « Глазовский район» 

за 2010 год дополнительных собственных доходов в сумме 1105,0 тыс. руб.: 

 а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

на 1105,0 тыс. руб., в том числе:  

Код дохода Наименование дохода Сумма, 

тыс. руб. 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов 

и других лиц, занимающихся частной практикой 

832,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

273,0 

 ИТОГО 1105,0 



2. Увеличить расходную часть бюджета района   на  1105,0 тыс. руб. в том числе:  

№  Наименование 
Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 Управление финансов Администрации МО 

«Глазовский район» 

( плата за отсрочку и рассрочку погашения 

задолженности  по товарному кредиту 

) 

 

0111 0650300 013 

 

 

11,1 

 Администрация Глазовского района 

Жилищно – коммунальное хозяйство 

Обеспечение мероприятий по капитальному  

ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилого фонда за счет 

средств бюджетов 

Погашение кредиторской задолженности по  

обслуживанию газопроводов 

Монтаж и реконструкция Кожильской и 

Штанигуртской котельных 

 

 

 

 

 

0501 0980281 006  

 

 

0502 3510500 500 

 

0502 3510500 500 

 

1093,9 

 

326,0 

 

 

242,1 

 

525,8 

 ВСЕГО:  1105,0 
 

2.В связи с выделением  в декабре 2010 года средств из бюджета Удмуртской 

Республики  в сумме 4000,0 тыс. руб.: 

а) увеличить доходную часть бюджета района: 

Код дохода Наименование дохода Сумма,  

тыс. руб. 

89220201003050000151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  муниципальных 

образований 

4000,0 

 ИТОГО 4000,0 

 

б) увеличить расходную часть бюджета района  2010 года на 4000,0 тыс. руб. в том числе:   

№  Наименование 
Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 Районный Совет депутатов 
211 0102 0020300 500 

211 0103 0020400 500 
741,0 

2 

 

Администрация Глазовского района 

 

 

 

211 0104 0020480 500 

211 0104 0020800 500 

 

 

 

 

 

615,6 

 3 Управление финансов Администрации МО 

«Глазовский район» 

( плата за отсрочку и рассрочку погашения 

задолженности  по товарному кредиту ) 

 

230 0106 0020480 500 

 

9,5 

4 МУ «Молодежный центр «Диалог» 211 0707 4319900 001 1,6 

5 МУК «Центр развития культуры» 224 0702 4239980 001 

224 0801 4409900 001 

224 0801 4419980 001 

224 0801 4429900 001 

 

436,8 



№  Наименование 
Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

6  Сектор здравоохранения Администрации 

Глазовского района 

225 0901 4709980 001 

225 0902 4719980 001 

 

202,4 

7 МУЗ «Глазовская ЦРБ» 227 0901 4709980 001 

227 0902 4709980 001  

227 0902 4789980 001 

 

1034,2 

8 Межбюджетные трансферты, в т.ч. 

МО «Адамское» 

МО « Верхнебогатырское» 

МО «Гулековское» 

МО «Качкашурское» 

МО «Кожильское» 

МО «Куреговское» 

МО «Октябрьское» 

МО «Парзинское» 

МО «Ураковское» 

МО «Штанигуртское» 

230 1101 5160132 251 958,9 

63,4 

239,4 

18,5 

60,3 

121,3 

63,1 

38,8 

131,2 

79,2 

143,7 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

  3.В целях исполнения расходных обязательств и недопущения просроченной 

кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

перераспределить бюджетные ассигнования между бюджетополучателями:  

№ п/п Наименование Код бюджетной   классификации 
Сумма, 

 тыс. руб. 

1 

Управление финансов Администрации 

МО «Глазовский район» 

 

230 0106 0020480 500 

 
-460,0 

2 

Управление образования 

Администрации  

Глазовского района 

223 0702 4219980 001 -2269,7 

3 

 

Администрация района  

 

 

211 0104 0020480 500 

211 0114 0900200 500 

211 0114 0920381 500 

211 0502 3510500 500 

211 0908 7950100 500 

 

 

 

1588,5 

 

4 Глазовский Районный Совет 

депутатов  

 

 

211 0103 0020400 500 

 

635,7 

5 МУЗ «Глазовская ЦРБ» 227 0901 4709980 001 

227 0902 4709980 001  

227 0902 4789980 001 

 

460,0 

 

 6 МУК «Центр развития культуры» 224 0801 4409900 001 

224 0801 4429900 001 

45,5 

         

   4. В связи с поступившими собственными доходами в 2010 году налога на доходы 

физических лиц, задолженности прошлых лет по отмененным налогам и сборам и иным 

обязательным платежам по налогу на прибыль организаций, на имущество предприятий, 

налога с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения, налога с продаж, 



процентов полученных от предоставления бюджетных кредитов, а также поступления в 

бюджет Глазовского района дополнительной финансовой помощи из республиканского 

бюджета в виде дотации на общую сумму 781,0 руб., для погашения задолженности по 

централизованным и товарным кредитам перед Министерством финансов Удмуртской 

Республики, Администрация района просит внести изменения в доходную часть бюджета 

района (Приложение 1, 2). 

       1)  Уменьшить плановое назначение по кодам бюджетной классификации:  

1 01 02021 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой» на сумму 9,0 тыс. руб.; 

1 11 05035 05 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) на сумму 49,0 тыс. руб.;  

1 16 30000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области дорожного движения» на сумму 17,0 тыс. руб. 

       2)Увеличить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации: 

 

 Наименование 

 

 

Код бюджетной  

классификации 

Сумма  

(тыс. руб.) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации  

10102030010000110 8,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц 

на основании патента 

 

10102070010000110 

 

 

1,0 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 

1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 

10901030050000110 41,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 

10904010020000110 1,0 

Налог с продаж 10906010020000110 1,0 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

11103050050000120 6,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

11621050050000140 6,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

11625060010000140 11,0 

 

 



     3) Увеличить доходную часть бюджета и источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район» на сумму 781,0 тыс. 

руб., в том числе: 

 Наименование 

 

 

Код бюджетной  

классификации 

          Сумма   

       (тыс. руб.) 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

20201003050000151 781,0 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

1030000050000 810 781,0 

 

5.Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,8,9,12   решения  Глазовского 

Районного Совета депутатов от  26 ноября 2009 года № 380  « О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район на 2010 год (в редакции решения от 28.12.2009 № 387, от 

11.02.2010 № 391 и от 22.04.2010 № 403, от 29.05.2010 № 414 и от 29.07.2010 № 419 от 

30.09.2010 № 436, от 28.10.2010  № 443, от 26.11.2010 № 457). 

            6.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

  

  

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"       В.А.Терский 

 

 

«____»___________________2010 года 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение 1- доходы 

     

к решению Глазовского Районного                         

Совета депутатов 

     муниципального образования "Глазовский район" 

     от  26 ноября 2009 г. № 380 

     

(в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391, 

от 22.04.2010 № 403, от 27.05.2010 № 414,  от 

29.07.2010 № 419, от 30.09.2010 № 436 и от 

28.10.2010 № 443,от 26.11.2010 №457,  

от 29.12.2010 № 470) 

Доходы бюджета муниципального образования "Глазовский район" Удмуртской 

Республики на 2010 год 

     в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Сумма  

на  

2010 год 

10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 31345 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25441 

10102010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 30 

10102021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 25375 

10102022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 27 

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации 8 

10102070 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента 1 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1379 

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1257 

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 122 

10700000 00 0000 000 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 430 

10701020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 430 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 394 

10803010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной 

пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации) 20 

10807140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 

средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 

квалификационных экзаменов на получение права на управление 

транспортными средствами 374 

10900000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 43 

10901030 05 0000 110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года 

в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 41 



10904010 02 0000 110 
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения 1 

10906010 02 0000 110 Налог с продаж 1 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1891 

11103050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 6 

11105010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 315 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 1415 

11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 155 

11200000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 313 

11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 313 

11400000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 790 

11402032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 695 

11406014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 95 

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 664 

11603030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 1 

11621050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 6 

11625060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 11 

11627000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О 

пожарной безопасности" 160 

11630000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области дорожного движения 369 

11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 117 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 243608,1 

20200000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 243608,1 

20201001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 98930 

20201003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 6081 

20203003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 767 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 878,1 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 2300 



20203024 05 0202 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на финансовое 

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного (в общеобразовательных 

учреждениях), начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 90826 

20203024 05 0203 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов в сфере социального 

обслуживания населения 10838 

20203024 05 0207 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению 

мер социальной поддержки многодетным семьям и 

учету(регистрации) многодетных семей 1889 

20203024 05 0208 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 245 

20203024 05 0209 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов в области архивного 

дела 133 

20203024 05 0210 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики 959 

20203024 05 0211 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную 

поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся и воспитывающихся в образовательных учреждениях 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и по 

организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 22746 

20203024 05 0213 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 320 

20203024 05 0214 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

органами местного самоуправления государственных полномочий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 37 

20203024 05 0215 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 369 

20203024 05 0216 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по организации 

обеспечения наличными денежными средствами получателей средств 

бюджета Удмуртской Республики 17 

20203026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 360 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 

приемному родителю 4050 

20204014 05 0000 151 

Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 1863 

  ИТОГО ДОХОДОВ 274953,1 

  ДЕФИЦИТ 1647,3 

  БАЛАНС 276600,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение 1- расходы  

   к решению Глазовского Районного   Совета депутатов 

   муниципального образования "Глазовский район" 

   от  26 ноября 2009 г. № 380 

   

(в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391, от 22.04.2010 № 403, от 

27.05.2010 № 414, от 29.07.2010 № 419, от 30.09.2010 № 436, от 28.10.2010 № 

443,от 26.11.2010 № 457, от 29.12.2010 №470) 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на 2010 год 

    тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 
Сумма на 2010 год, 

всего 

      ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО 276600,4 

      Расходы за счет бюджетных средств 276600,4 

01     Общегосударственные вопросы 31431,9 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 869 

01 03   

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 9052 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 15399,9 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 30 

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4128 

01 11  Обслуживание государственного и муниципального долга 11 

01 12   Резервные фонды 140 

01 14   Другие общегосударственные вопросы 1832 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский район» на 2009-2010 годы» 30 

03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 109 

03 02   Органы внутренних дел 55 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 55 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 годы" 40 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском 

районе на 2008-2010гг. " 15 

03 09   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 54 

04     Национальная  экономика 847,9 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 765 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 765 

    

в 

том 

числе 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 765 

04 09   Дорожное хозяйство 55 



    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 55 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-

2013 годы)» 55 

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 27,9 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 10 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 10 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2757,8 

05 01   Жилищное хозяйство 476 

05 02   Коммунальное хозяйство 2131,80 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 80 

    

в 

том 

числе 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 

2010-2014 годы» 80 

05 03  Благоустройство 

150 

 

07     Образование 164123,7 

07 02   Общее образование 158990 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 220 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 

Глазовского района на 2009-2013гг." 140 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 

2010 - 2014 годы" 80 

07 05   Переподготовка и повышение квалификации 362,5 

07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 845 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 120 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 

2009 - 2013 гг." 50 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского района 2007 - 

2009 гг." 50 

    
в том 

числе 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 

(подпрограмма Семья) 50 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 20 

07 09   Другие вопросы в области образования 3926,2 

08     Культура, кинематография и средства массовой информации 8346,4 

08 01   Культура 8346,4 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 77 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр деловой 

информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 20 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012гг." 47 

    

в 

том 

числе 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 10 

09     Здравоохранение, физическая культура и спорт 24048,7 

09 01   Стационарная медицинская помощь 13730,2 

09 02   Амбулаторная помощь 7528,8 



09 04   Скорая медицинская помощь 2185,7 

09 08   Физическая культура и спорт 310 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 310 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт Глазовского р-

на 2007 - 2010 гг." 310 

09 10   

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и 

спорта 294 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 294 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 55 

    

в 

том 

числе Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 224 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-

очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 15 

10     Социальная политика 20304 

10 01   Пенсионное обеспечение 591 

10 02   Социальное обслуживание населения 10898 

10 03   Социальное обеспечение населения 4730 

10 04   Охрана семьи и детства 4050 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 35 

11     Межбюджетные трансферты 24631 

11 01   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 23186,1 

11 02  Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 209,4 

11 03   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 878,1 

11 04  Иные межбюджетные трансферты 157,4 

11 05  

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных  внебюджетных 

фондов 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение 2  

   к решению Глазовского Районного Совета депутатов 

   муниципального образования "Глазовский район" 

   от  26 ноября 2009 г. № 380 

   

(в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391,  

 от 22.04.2010 № 403, от 27.05.2010 № 414, от 29.07.2010 № 419 и от 30.09.2010 № 

436 и от 28.10.2010 № 443,от 26.11.2010 №457, от 29.12.2010 № 470) 

    

                           Источники финансирования дефицита бюджета 

Глазовского района на 2010 год 

 
                                                                                                             тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

 Всего источников финансирования дефицита бюджета  
1647,3 

 в том числе   
08000000000000000 Остатки средств бюджетов  2428,3 

 
01030000050000810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
-781 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 8 

к решению Глазовского Районного   Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

от  26 ноября 2009 г. № 380 

(в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391,  

 от 22.04.2010 № 403, от 27.05.2010 № 414, от 29.07.2010 № 419 

 и от 30.09.2010 № 436,от 26.11.2010 №457, от 29.12.2010 №470) 

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2010 год 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма на 

2010 год, 

всего 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО           276600,4 

Расходы за счет бюджетных средств           276600,4 

Администрация МО «Глазовский район» 211         36477,10 

Общегосударственные вопросы 211 01       27292,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 211 01 02     869 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 211 01 02 0020000   869 

Глава муниципального образования 211 01 02 0020300   869 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 02 0020300 500 869 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 211 01 03     9052 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 211 01 03 0020000   9052 

Центральный аппарат 211 01 03 0020400   9052 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 03 0020400 500 9052 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 211 01 04     15399,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 211 01 04 0020000   15369,9 

Центральный аппарат 211 01 04 0020400   14665,9 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 211 01 04 0020459   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020459 500 245 

Организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 211 01 04 0020460   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020460 500 245 

Организация учета и использования документов, относящихся 

к собственности Удмуртской 211 01 04 0020461   133 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020461 500 133 

Организация предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 211 01 04 0020465   320 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020465 500 320 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в соответствии с Законом 

УР «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 211 01 04 0020468   37 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020468 500 37 



Полномочия по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 211 01 04 0020469   369 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020469 500 369 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 211 01 04 0020480   13316,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020480 500 13316,9 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 211 01 04 0020800   704 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 0020800 500 704 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 04 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 

годы» 211 01 04 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 04 7951100 500 30 

Резервные фонды 211 01 12     140 

Резервные фонды 211 01 12 0700000   140 

Резервные фонды местных администраций 211 01 12 0700500   140 

Прочие расходы 211 01 12 0700500 013 140 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 14     1832 

Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 14 0010000   767 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 211 01 14 0013800   767 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0013800 500 767 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 211 01 14 0900000   500 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 211 01 14 0900200   500 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0900200 500 500 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 14 0920000   535 

Выполнение других обязательств государства 211 01 14 0920300   535 

На реализацию Положения о присвоении звания «Почетный 

гражданин Глазовского района», утвержденного решением 

Глазовской районной Думы от 21.04.95 № 72 211 01 14 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 211 01 14 0920381   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 0920381 500 375 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 14 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Административная 

реформа в муниципальном образовании «Глазовский район» 

на 2009-2010 годы» 211 01 14 7951300   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 01 14 7951300 500 30 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 211 03       109 

Органы внутренних дел 211 03 02     55 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 02 7950000   55 

Районная целевая программа «По усилению борьбы с 

преступностью и профилактике правонарушений в 

Глазовском районе на 2007-2010 годы» 211 03 02 7950500   40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7950500 500 40 

Районная целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотребления наркотиками и их 

незаконному обороту в Глазовском районе на 2008-2010гг. « 211 03 02 7950700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 03 02 7950700 500 15 



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 211 03 09     54 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 211 03 09 2180000   54 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 211 03 09 2180100   54 

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 211 03 09 2180100 014 54 

Национальная  экономика 211 04       847,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05     765 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 05 7950000   765 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2012 годы» 211 04 05 7951500   765 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 05 7951500 500 765 

Дорожное хозяйство 211 04 09     55 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 09 7950000   55 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 211 04 09 7951200   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 09 7951200 500 55 

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12     30 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 211 04 12 3400000   20 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 211 04 12 3400300   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 3400300 500 20 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 12 7950000   7,9 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 211 04 12 7950600   7,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 04 12 7950600 500 7,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05       2757,8 

Жилищное хозяйство 211 05 01     476 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 211 05 01 0980000   326 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 211 05 01 0980200   326 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 211 05 01 0980201   0 

Субсидии юридическим лицам 211 05 01 0980201 006 0 

Обеспечение мероприятий по кап. ремонту многоквартирных 

домов за счет средств местного бюджета 211 05 01 0980281   326 

Субсидии юридическим лицам 211 05 01 0980281 006 326 

Поддержка жилищного хозяйства 211 05 01 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 211 05 01 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 01 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 211 05 02     2131,8 

Поддержка коммунального хозяйства 211 05 02 3510000   2051,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 3510500   2051,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 3510500 500 2051,8 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 02 7950000   80 



Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» 

качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 211 05 02 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 02 7951800 500 80 

Благоустройство 211 05 03   150 
Строительство и содержание автомобильных дорог в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 211 05 03 6000200  150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 05 03 6000200 500 150 

Образование 211 07       947,5 

Переподготовка и повышение квалификации 211 07 05     102,5 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 211 07 05 4290000   102,5 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 211 07 05 4297800   102,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 05 4297800 500 102,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 211 07 07     845 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 211 07 07 4310000   725 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 07 07 4319900   725 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 211 07 07 4319900 001 725 

Целевые программы муниципальных образований 211 07 07 7950000   120 

Муниципальная целевая программа «Молодежь Глазовского 

района на 2009 – 2013 гг.» 211 07 07 7950200   50 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 211 07 07 7950200 447 50 

Муниципальная целевая программа «Семья Глазовского 

района 2007 – 2009 гг.» 211 07 07 7950300   50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы» (подпрограмма Семья) 211 07 07 7950301   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7950301 500 50 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 

2010-2014 годы» 211 07 07 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 07 07 7951600 500 20 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 211 09       325 

Физическая культура и спорт 211 09 08     310 

Целевые программы муниципальных образований 211 09 08 7950000   310 

Муниципальная целевая программа «Физкультура и спорт 

Глазовского р-на 2007 – 2010 гг.» 211 09 08 7950100   310 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 211 09 08 7950100 079 310 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 211 09 10     15 

Целевые программы муниципальных образований 211 09 10 7950000   15 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 211 09 10 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 211 09 10 7951700 500 15 

Социальная политика 211 10       4197 

Пенсионное обеспечение 211 10 01     591 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 211 10 01 4910000   591 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 211 10 01 4910100   591 

Социальные выплаты 211 10 01 4910100 005 591 

Социальное обеспечение населения 211 10 03     3571 

Социальная помощь 211 10 03 5050000   3345 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5053300   592 

Социальные выплаты 211 10 03 5053300 005 592 



Компенсационные выплаты на оплату коммунальных услуг в 

соответствии с законом УР «О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей» 211 10 03 5053359   392 

Социальные выплаты 211 10 03 5053359 005 392 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской  Федерации для отдельных категорий  граждан 211 10 03 5053700   453 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 

реализации закона УР «О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей» (проездные билеты для учащихся из 

многодетных, малообеспеченных семей) 211 10 03 5053759   453 

Субсидии юридическим лицам 211 10 03 5053759 006 453 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 211 10 03 5054800   2300 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг за счет субвенции из 

бюджета УР 211 10 03 5054856   2300 

Социальные выплаты 211 10 03 5054856 005 2300 
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 211 10 03 5201500  226 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5201500 

 

068 

 

226 

Другие вопросы в области социальной политики 211 10 06     35 

Реализация государственных функций в области социальной 

политики 211 10 06 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям 211 10 06 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 211 10 06 5140500 019 35 

Управление образования Администрации Глазовского района 223         144613,2 

Образование 223 07       139404,2 

Общее образование 223 07 02     135378 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 223 07 02 4210000   128722 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 02 4219900   128722 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 223 07 02 4219951   90826 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219951 001 90826 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 223 07 02 4219980   37896 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4219980 001 37896 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 223 07 02 4230000   5636 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 02 4239900   5636 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 223 07 02 4239980   5636 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 4239980 001 5636 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 223 07 02 5170200  800 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 5170200 001 800 

Целевые программы муниципальных образований 223 07 02 7950000   220 

Районная целевая программа «Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг.» 223 07 02 7950800   140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 02 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа «Детское и школьное 

питание на 2010 – 2014 годы» 223 07 02 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 02 7952000 500 80 

Переподготовка и повышение квалификации 223 07 05     100 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 223 07 05 4290000   100 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 223 07 05 4297800   100 



Выполнение функций органами местного самоуправления 223 07 05 4297800 500 100 

Другие вопросы в области образования 223 07 09     3926,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 223 07 09 4520000   3926,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 223 07 09 4529900   3926,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 223 07 09 4529900 001 3926,2 

Социальная политика 223 10       5209 

Социальное обеспечение населения 223 10 03     1159 

Социальная помощь 223 10 03 5050000   1159 

Мероприятия в области социальной политики 223 10 03 5053300   799 

Компенсационные выплаты на оплату коммунальных услуг в 

соответствии с законом УР «О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей» 223 10 03 5053359   799 

Социальные выплаты 223 10 03 5053359 005 799 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 223 10 03 5053600   360 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения за счет средств бюджета 

Удмуртской  Республики 223 10 03 5053666   360 

Социальные выплаты 223 10 03 5053666 005 360 

Охрана семьи и детства 223 10 04     4050 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 223 10 04 5200000   4050 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 223 10 04 5201300   4050 

Материальное обеспечение приемной семьи 223 10 04 5201310   254 

Социальные выплаты 223 10 04 5201311 005 146 

Выполнение функций органами местного самоуправления 223 10 04 5201312 500 108 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 223 10 04 5201320   3796 

Социальные выплаты 223 10 04 5201320 005 3796 

Управление культуры Администрации Глазовского района 224         9232,4 

Образование 224 07       886 

Общее образование 224 07 02     866 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 224 07 02 4230000   866 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 07 02 4239900   866 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 224 07 02 4239980   866 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 07 02 4239980 001 866 

Переподготовка и повышение квалификации 224 07 05     20 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 224 07 05 4290000   20 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 224 07 05 4297800   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 224 07 05 4297800 500 20 

Культура, кинематография и средства массовой информации 224 08       8346,4 

Культура 224 08 01     8346,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 224 08 01 4400000   3657 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4409900   3657 

работники культуры 224 08 01 4409994   1751 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409994 001 1751 

Хоз группа 224 08 01 4409995   1160 



Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409995 001 1160 

бухгалтерия 224 08 01 4409996   746 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4409996 001 746 

Музеи и постоянные выставки 224 08 01 4410000   862 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4419900   862 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 224 08 01 4419980   862 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4419980 001 862 

Библиотеки 224 08 01 4420000   3746,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 224 08 01 4429900   3746,5 

Библиотека МО «Гулековское» 224 08 01 4429983   290 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429983 001 290 

Библиотека МО «Качкашурское» 224 08 01 4429984   169 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429984 001 169 

Библиотека МО «Кожильское» 224 08 01 4429985   491 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429985 001 491 

Библиотека МО «Куреговское» 224 08 01 4429986   146 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429986 001 146 

Библиотека МО «Октябрьское» 224 08 01 4429987   335,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429987 001 335,5 

Библиотека МО «Ураковское» 224 08 01 4429990   400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429990 001 400 

Библиотека МО «Штанигуртское» 224 08 01 4429991   181 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429991 001 181 

Центральная районная библиотека 224 08 01 4429992   1734 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 4429992 001 1734 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности  

бюджетов 224 08 01 5170200 001 3,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 5170200 001 3,9 

Целевые программы муниципальных образований 224 08 01 7950000   77 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр 

деловой информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 224 08 01 7950400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7950400 001 20 

Районная целевая программа «Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг.» 224 08 01 7950900   47 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 

кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 224 08 01 7950900 023 47 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 224 08 01 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 224 08 01 7951900 001 10 

Сектор здравоохранения Администрации Глазовского района 225         10932,7 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 225 09       10932,7 

Стационарная медицинская помощь 225 09 01     6658 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 225 09 01 4700000   6502 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 01 4709900   6502 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 01 4709980   6502 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 01 4709980 001 6502 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности  

бюджетов 225 09 01 5170200  156 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 01 5170200 001 156 

Амбулаторная помощь 225 09 02     1810 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 225 09 02 4710000   456 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 02 4719900   456 



Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 02 4719980   456 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4719980 001 456 

Фельдшерско-акушерские пункты 225 09 02 4780000   1354 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 02 4789900   1354 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 02 4789980   1354 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 02 4789980 001 1354 

Скорая медицинская помощь 225 09 04     2185,7 

Станции скорой и неотложной помощи 225 09 04 4770000   2185,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 225 09 04 4779900   2185,7 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 225 09 04 4779980   2185,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 04 4779980 001 2185,7 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 225 09 10     279 

Целевые программы муниципальных образований 225 09 10 7950000   279 

Районная целевая программа «Безопасность учреждений 

здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг.» 225 09 10 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 225 09 10 7951000 500 55 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 225 09 10 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 225 09 10 7951400 001 224 

Муниципальное учреждение здравоохранения «Глазовская 

центральная районная больница» 227         12807 

Образование 227 07       140 

Переподготовка и повышение квалификации 227 07 05     140 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 227 07 05 4290000   140 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 227 07 05 4297800   140 

Выполнение функций органами местного самоуправления 227 07 05 4297800 500 140 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 227 09       12791 

Стационарная медицинская помощь 227 09 01     7072,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 227 09 01 4700000   7072,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 01 4709900   7072,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 227 09 01 4709980   6992,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709980 001 6992,2 

Койки сестринского учета 227 09 01 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 01 4709981 001 80 

Амбулаторная помощь 227 09 02     5718,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 02 4700000   115 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 02 4709980   115 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 02 4709980 001 115 

Фельдшерско-акушерские пункты 227 09 02 4780000   5603,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 227 09 02 4789900   5603,8 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 227 09 02 4789980   5603,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 227 09 02 4789980 001 5603,8 

Муниципальное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения 

Глазовского района» 228         10898 

Социальная политика 228 10 02      10898 

Социальное обслуживание населения 228 10 02     10898 

Учреждения социального обслуживания населения 228 10 02 5080000   10838 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 228 10 02 5089900   10838 



Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере 

социального обслуживания населения (учреждения 

соцобслуживания населения) 228 10 02 5089952   10838 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 228 10 02 5089952 001 10838 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 228 10 02 5170200  60 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 228 10 02 5170200 001 60 

Понинский детский дом-школа 229         22746 

Образование 229 07       22746 

Общее образование 229 07 02     22746 

Школы-интернаты 229 07 02 4220000   22746 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 229 07 02 4229900   22746 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 229 07 02 4229963   22746 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 229 07 02 4229963 001 22746 

МБУ «Управление финансов Администрации МО «Глазовский 

район» 230         28770 

Общегосударственные вопросы 230 01       4139 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 230 01 06     

4128 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 230 01 06 0020000   4128 

Центральный аппарат 230 01 06 0020400   4128 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 230 01 06 0020480   4128 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 01 06 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 230 01 06 0020480 500 4111 

Обслуживание государственного и муниципального долга 230 01 11 0650000  11 

Процентные платежи по муниципальному долгу 230 01 11 0650300 013 11 

Межбюджетные трансферты 230 11       24631 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 11 01     23186,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 11 01 5160000   23030 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 11 01 5160100   23030 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 230 11 01 5160130   23030 

Фонд финансовой поддержки 230 11 01 5160131 008 959 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 

средств муниципального бюджета 230 11 01 5160132 008 22071 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 230 11 02   209,4 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 230 11 02 0980204  209,4 

Субсидии юридическим лицам 230 11 02 0980204 006 209,4 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 230 11 02 5170200  156,1 

Иные межбюджетные трансферты 230 11 02 5170200 017 156,1 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 11 03     878,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 230 11 03 0010000   878,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 230 11 03 0013600   878,1 

Фонд компенсаций 230 11 03 0013600 009 878,1 

Иные межбюджетные трансферты 230 11 04   157,4 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 230 11 04 3500200  72,1 



Выполнение функций органами местного самоуправления 230 11 04 3500200 500 72,1 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникающих в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 230 11 04 5201500  85,3 

Прочие расходы 230 11 04 5201500 013 85,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 230 11 05   200,0 

Выполнение территориальной программы обязательного 

медицинского страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования 230 11 05 5051702  200 

Трансферты бюджету ФФОМС 230 11 05 5051702 016 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 9 

к решению Глазовского Районного   Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

от  26 ноября 2009 г. № 380 

(в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391, от 22.04.2010,  

от 27.05.2010 №414, от 29.07.2010 № 419 

 и от 30.09.2010 № 436,от 26.11.2010 №457, от 29.12.2010 №470) 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

    тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

С
у

м
м

а 
н

а 
2
0
1

0
 г

о
д

, 

в
се

го
 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО       276600,4 

Расходы за счет бюджетных средств       276600,4 

Общегосударственные вопросы 0100     31431,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102     869 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 0102 0020000   869 

Глава муниципального образования 0102 0020300   869 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 869 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103     9052 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 0103 0020000   9052 

Центральный аппарат 0103 0020400   9052 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 9052 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104     15399,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 0104 0020000   15399,9 

Центральный аппарат 0104 0020400   14665,9 

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0104 0020459   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020459 500 245 

Организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 0104 0020460   245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020460 500 245 

Организация учета и использования документов, относящихся к 

собственности Удмуртской 0104 0020461   133 



Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020461 500 133 

Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 0104 0020465   320 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020465 500 320 

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в соответствии с Законом УР "О мерах по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 0104 0020468   37 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020468 500 37 

Полномочия по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 0104 0020469   369 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020469 500 369 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 0104 0020480   13316,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020480 500 13316,9 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 0104 0020800   704 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 704 

Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000   30 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 0104 7951100   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 7951100 500 30 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     4128 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 0106 0020000   4128 

Центральный аппарат 0106 0020400   4128 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 0106 0020480   4128 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0106 0020480 001 17 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020480 500 4111 

Обслуживание государственного и муниципального долга 0111   11 

Процентные платежи по муниципальному долгу 0111 0650300 013 11 

Резервные фонды 0112     140 

Резервные фонды 0112 0700000   140 

Резервные фонды местных администраций 0112 0700500   140 

Прочие расходы 0112 0700500 013 140 

Другие общегосударственные вопросы 0114     1832 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0114 0010000   767 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0114 0013800   767 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0013800 500 767 

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 0114 0900000   500 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 0114 0900200   500 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0900200 500 500 



Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0114 0920000   535 

Выполнение других обязательств государства 0114 0920300   535 

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный гражданин 

Глазовского района", утвержденного решением Глазовской районной 

Думы от 21.04.95 № 72 0114 0920380   160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920380 500 160 

На проведение районных праздников, чествования заслуженных 

юбиляров 0114 0920381   375 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 0920381 500 375 

Целевые программы муниципальных образований 0114 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский район» на 2009-2010 годы» 0114 7951300   30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 7951300 500 30 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     109 

Органы внутренних дел 0302     55 

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000   55 

Районная целевая программа "По усилению борьбы с преступностью и 
профилактике правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 годы" 0302 7950500   40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950500 500 40 

Районная целевая программа "Комплексные меры противодействия 
злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском 

районе на 2008-2010гг. " 0302 7950700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0302 7950700 500 15 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 0309     54 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000   54 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 2180100   54 

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 0309 2180100 014 54 

Национальная  экономика 0400     847,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     765 

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000   765 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 0405 7951500   765 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7951500 500 765 

Дорожное хозяйство 0409     55 

Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000   55 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 
состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-

2013 годы)» 0409 7951200   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951200 500 55 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     27,9 

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 0412 3400000   20 



Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 20 

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000   7,9 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 0412 7950600   7,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950600 500 7,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     2757,8 

Жилищное хозяйство 0501     476 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 0501 0980000   326 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 0501 0980200   326 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 0501 0980201   0 

Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 0 

Обеспечение мероприятий по кап. ремонту многоквартирных 

домов за счет средств местного бюджета 0501 0980281   326 

Субсидии юридическим лицам 0501 0980281 006 326 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда 0501 3500200   150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 3500200 500 150 

Коммунальное хозяйство 0502     2131,8 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000   2051,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500   2051,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 2051,8 

Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000   80 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 
муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 

2010-2014 годы» 0502 7951800   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 7951800 500 80 

Благоустройство 0503   150 
Строительство и содержание автомобильных дорог в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200  150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000200 500 150 

Образование 0700     164123,7 

Общее образование 0702     158990 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000   128722 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900   128722 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 0702 4219951   90826 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219951 001 90826 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4219980   37896 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219980 001 37896 

Школы-интернаты 0702 4220000   22746 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4229900   22746 

Обеспечение деятельности за счет субвенции 0702 4229963   22746 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229963 001 22746 



Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   6502 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900   6502 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4239980   6502 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239980 001 6502 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 0702 5170200  800 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5170200 001 800 

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000   220 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 
Глазовского района на 2009-2013гг." 0702 7950800   140 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 7950800 001 140 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 

2010 - 2014 годы" 0702 7952000   80 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7952000 500 80 

Переподготовка и повышение квалификации 0705     362,5 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000   362,5 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800   362,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0705 4297800 500 362,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     845 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   725 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900   725 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001 725 

Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000   120 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 

2009 - 2013 гг." 0707 7950200   50 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и 

молодежи 0707 7950200 447 50 

Муниципальная целевая программа "Семья Глазовского района 2007 - 
2009 гг." 0707 7950300   50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 

(подпрограмма Семья) 0707 7950301   50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950301 500 50 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 0707 7951600   20 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7951600 500 20 

Другие вопросы в области образования 0709     3926,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0709 4520000   3926,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900   3926,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 3926,2 

Культура, кинематография и средства массовой информации 0800     8346,4 

Культура 0801     8346,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 0801 4400000   3657 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900   3657 

работники культуры 0801 4409994   1751 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409994 001 1751 

Хоз группа 0801 4409995   1160 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409995 001 1160 



бухгалтерия 0801 4409996   746 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409996 001 746 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   862 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900   862 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0801 4419980   862 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419980 001 862 

Библиотеки 0801 4420000   3746,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900   3746,5 

Библиотека МО "Гулековское" 0801 4429983   290 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429983 001 290 

Библиотека МО "Качкашурское" 0801 4429984   169 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429984 001 169 

Библиотека МО "Кожильское" 0801 4429985   491 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429985 001 491 

Библиотека МО "Куреговское" 0801 4429986   146 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429986 001 146 

Библиотека МО "Октябрьское" 0801 4429987   335,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429987 001 335,5 

Библиотека МО "Ураковское" 0801 4429990   400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429990 001 400 

Библиотека МО "Штанигуртское" 0801 4429991   181 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429991 001 181 

Центральная районная библиотека 0801 4429992   1734 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429992 001 1734 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 0801 5170200  3,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 5170200 001 3,9 

Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000   77 

Муниципальная целевая программа «Библиотека – центр деловой 
информации в Глазовском районе 2008 – 2010 годы» 0801 7950400   20 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7950400 001 20 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012гг." 0801 7950900   47 

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой информации и архивного дела 0801 7950900 023 47 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 0801 7951900   10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7951900 001 10 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900     24048,7 

Стационарная медицинская помощь 0901     13730,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000   13574,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900   13574,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0901 4709980   13494,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709980 001 13494,2 

Койки сестринского учета 0901 4709981   80 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709981 001 80 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 0901 5170200  280 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 5170200 001 280 

Амбулаторная помощь 0902     7528,8 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4700000  115 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4709980 001 115 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000   456 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4719900   456 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0902 4719980   456 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719980 001 456 

Фельдшерско-акушерские пункты 0902 4780000   6957,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4789900   6957,8 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0902 4789980   6957,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4789980 001 6957,8 

Скорая медицинская помощь 0904     2185,7 

Станции скорой и неотложной помощи 0904 4770000   2185,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 4779900   2185,7 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0904 4779980   2185,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4779980 001 2185,7 

Физическая культура и спорт 0908     310 

Целевые программы муниципальных образований 0908 7950000   310 

Муниципальная целевая программа "Физкультура и спорт Глазовского 

р-на 2007 - 2010 гг." 0908 7950100   310 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 0908 7950100 079 310 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры 

и спорта 0910     294 

Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000   294 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 
здравоохранения Глазовского района на 2009-2011гг." 0910 7951000   55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 7951000 500 55 

Районная целевая программа «Туберкулез на 2010-2012 годы» 0910 7951400   224 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0910 7951400 001 224 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-

очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 0910 7951700   15 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 7951700 500 15 

Социальная политика 1000     20304 

Пенсионное обеспечение 1001     591 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000   591 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 1001 4910100   591 

Социальные выплаты 1001 4910100 005 591 

Социальное обслуживание населения 1002     10898 

Учреждения социального обслуживания населения 1002 5080000   10838 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5089900   10838 

Обеспечение деятельности за счет субвенции в сфере социального 

обслуживания населения (учреждения соцобслуживания населения) 1002 5089952   10838 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5089952 001 10838 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 1002 5170200  60 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 5170200 001 60 

Социальное обеспечение населения 1003     4730 

Социальная помощь 1003 5050000   4504 



Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   1391 

Социальные выплаты 1003 5053300 005 1391 

Компенсационные выплаты на оплату коммунальных услуг в 
соответствии с законом УР "О мерах по социальной поддержке 

многодетных семей" 1003 5053359   1191 

Социальные выплаты 1003 5053359 005 1191 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 1003 5053600   360 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за 

счет средств бюджета Удмуртской  Республики 1003 5053666   360 

Социальные выплаты 1003 5053666 005 360 

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории соответствующего субъекта Российской  Федерации для 

отдельных категорий  граждан 1003 5053700   453 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по реализации закона 

УР "О мерах по социальной поддержке многодетных семей" (проездные 
билеты для учащихся из многодетных, малообеспеченных семей) 1003 5053759   453 

Субсидии юридическим лицам 1003 5053759 006 453 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг 1003 5054800   2300 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг за счет субвенции из бюджета УР 1003 5054856   2300 

Социальные выплаты 1003 5054856 005 2300 
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 1003 5201500  226 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5201500 068 226 

Охрана семьи и детства 1004     4050 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   4050 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 5201300   4050 

Материальное обеспечение приемной семьи 1004 5201310   254 

Социальные выплаты 1004 5201311 005 146 

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 108 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320   3796 

Социальные выплаты 1004 5201320 005 3796 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     35 

Реализация государственных функций в области социальной политики 1006 5140000   35 

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям 1006 5140500   35 

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 35 

Межбюджетные трансферты 1100     24631 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1101     

23186,1 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160000   23030 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1101 5160100   23030 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 1101 5160130   23030 

Фонд финансовой поддержки 1101 5160131 008 959 



Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 
муниципального бюджета 1101 5160132 008 22071 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 1101 5170200  156,1 

Иные межбюджетные трансферты 1101 5170200 017 156,1 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 1102   209,4 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов  за счет средств бюджетов  1102 0980204  209,4 

Субсидии юридическим лицам 1102 0980204 006 209,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1103     878,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 1103 0010000   878,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 1103 0013600   878,1 

Фонд компенсаций 1103 0013600 009 878,1 

Иные межбюджетные трансферты 1104   157,4 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 230 3500200  72,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 230 3500200 500 72,1 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникающих в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 1104 5201500  85,3 

Прочие расходы 1104 5201500 013 85,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 1105   200 
Выполнение территориальной программы обязательного 

медицинского страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования 1105 5051702  200 

Трансферты бюджету ФФОМС 1105 5051702 016 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение 12  

                                                                                                                к решению Глазовского Районного                                                      

Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

                                                  от  26 ноября 2009 г. № 380 

                                                                                      (в ред. от 28.12.2009 № 387, от 11.02.2010 № 391,                                                                                                                                  

от 22.04.2010 № 403, от 27.05.2010 № 414, 

  от 29.07.2010 № 419, от 30.09.2010 № 436  

и от 28.10.2010 № 443,от 26.11.2010 №457,  

от 29.12.2010 № 470) 

 

 

          

 

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета   

Глазовского района на 2010 год   

 
                                                                                                                                                        тыс.руб. 

 

 

№ п/п Наименование поселения 

Субвенция  

полномочий РФ 
по первичному 

воинскому учету 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Дотация из 
бюджета УР на 

выравнивание 

уровня 
бюджетной 

обеспеченности 

Дотация из  

бюджета 

муниципального 
образования 

« Глазовский 

район» на 
выравнивание 

уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

 
 

ВСЕГО 

1 «Адамское» 120,3 0 63,4 183,7 

2 «Верхнебогатырское» 120,3 139,6 3986,8 4246,7 

3 «Гулековское» 45,2 75,3 1079,2 1199,7 

4 «Качкашурское» 45,1 81,4 1489,9 1616,4 

5 «Кожильское» 120,3 145,2 2424,1 2689,6 

6 «Куреговское» 51,5 79,1 2356,0 2486,6 

7 «Октябрьское» 113,2 121,4 2248,4 2483,0 

8 «Парзинское» 45,2 64,4 1587,8 1697,4 

9 «Понинское» 120,3 175,5 3649,5 3945,3 

10 «Ураковское» 51,6 77,1 3037,1 3165,8 

11 «Штанигуртское» 45,1 0 143,7 188,8  

Итого 878,1 959,0 22065,9 23903,0 


